
1 
 

Návod k obsluze 
VARNÁ DESKA 

 

PI 604 

PIM 604 

Obsah 

Instalace 

Ustavení 

Elektrické připojení 

Popis spotřebiče 

Celkový pohled 

Bezpečnostní opatření a doporučení 

Obecná bezpečnost 

Likvidace 

Praktické rady pro používání elektrických 
plotýnek 

Údržba a péče 

Vypnutí spotřebiče 

Čištění spotřebiče 

Technické údaje 

Podpora 

 
 



2  

Instalace       
 

! Před uvedením tohoto nového přístroje do 
provozu si přečtěte prosím pozorně následující 
pokyny. Obsahují důležité informace pro bezpečné 
používání přístroje, pro jeho instalaci a údržbu. 

! Uschovejte si laskavě tento návod k obsluze pro 
nahlédnutí v případě budoucí potřeby. Předejte je 
případnému novému uživateli spotřebiče. 

Ustavení 

! Obalový materiál uchovávejte mimo dosah dětí. 

Jinak hrozí nebezpečí uškrcení nebo udušení (viz 
Bezpečnostní opatření a rady). 

! Tento přístroj musí být instalován kvalifikovanou 
osobou podle přiložených instrukcí. Nesprávná 
instalace může způsobit úraz/zranění osob, zvířat 
nebo může poškodit majetek. 

Instalace sporáku 

Je možné instalovat je na nábytek který výše než 
pracovní deska. Pro správnou instalaci na pracovní 
desce musíte dodržovat následující zásady: 

• Kuchyňské skříňky sousedící se spotřebičem a 
vyšší než je horní rovina varné desky musí být 
alespoň 600 mm od okraje varné desky. 

• Odsavač musí být instalován podle popisu 
instalace v jeho návodu a ve vzdálenosti 
nejméně 650 mm od varné desky. 

• Na zdi zavěšené skříňky přiléhající k odsavači 

par musí být ve výšce minimálně 420 mm od varné 

desky (viz obrázek). 

• Pokud je varná deska instalována pod zavěšenou 
kuchyňskou skříňkou, musí být skříňka umístěna 
minimálně 700 mm nad varnou deskou (viz obrázek). 

• Otvor pro instalaci varné desky musí mít rozměry 
uvedené na obrázku níže. 

Úchyty, které jsou dodány se spotřebičem, umožňují 
jeho připevnění k pracovní desce o tloušťce 20 až 40 
mm. Pro bezpečné upevnění spotřebiče použijte 
všechny dodané úchyty. 

 

 

 
! Použijte úchyty z „balíčku příslušenství", který je 
součástí zakoupeného spotřebiče. 

• • Pokud varný panel není instalován nad vestavnou 
troubou, je třeba jako izolaci použít dřevěnou 
desku. Mezi deskou a spodní části varného panelu 
musí být mezera nejméně 20 mm. 

Ventilace 

Aby byla zajištěna dostatečná ventilace, je třeba 
zadní panel skříňky odstranit. Doporučuje se 
umístit troubu na dvě dřevěné lišty nebo na zcela 
rovný povrch tak, aby v zadní části zůstal otevřený 
prostor o rozměrech nejméně 45x560 mm. (Viz 
obrázek) 



3 
 

 

 
Když je varná deska instalována nad troubou bez 
systému chlazení nucenou ventilací, uvnitř skříňky 
musí být zajištěna adekvátní ventilace pomocí 
vzduchových otvorů, kterými může procházet vzduch 
(viz nákres). 

 
Elektrické připojení 

Elektrické plotýnky jsou dodávány bez napájecího 
kabelu, protože kabel musí být dimenzován podle 
elektrického připojení (viz. Přiložené schéma zapojení). 
Postupujte při zapojování dle následujících kroků: 

• Otevřete dvířka terminálu odstraněním šroubů „V“ a 
otevřete kryt (viz. Obrázek): 

• Připojte dráty jak je znázorněno na obrázku. 

• Upevněte kabel pomocí kabelové svorky „F“, 
vyměňte kryt a upevněte šrouby „V“ (viz obrázek). 

 

 
Připojení síťového přívodu k síti 

Nainstalujte standardní síťovou vidlici, která odpovídá 
proudovému zatížení uvedenému na typovém štítku. 

Spotřebič musí být připojen přímo na hlavní elektrické 
vedení přes vícepólový vypínač nebo jistič. Mezi 
kontakty vypínače ve vypnutém stavu musí zůstat 
mezera nejméně 3 mm. Vícepólový vypínač musí 
odpovídat zatěžovacímu proudu spotřebiče a musí 
vyhovovat daným předpisům (zemnící vodič nesmí 
být vypínačem přerušen). Napájecí kabel nesmí přijít 
do styku s povrchy, jejichž teplota přesahuje 50°C. 

! Odborný montážní technik musí zajistit, že připojení 
k elektrickému proudu je provedeno správně a v 
souladu s bezpečnostními předpisy. 

Před připojením na přívod elektřiny se ujistěte, že: 

• Spotřebič je uzemněn a zástrčka odpovídá 
zákonům/předpisům. 

• Zásuvka je dimenzována na maximální zatížení 
spotřebiče (je uvedeno na typovém štítku). 

• Napětí v zásuvce je v rozsahu hodnot, uvedených 
na typovém štítku. 

• Zásuvka odpovídá zástrčce zařízení. Pokud je 
zásuvka nekompatibilní se zástrčkou, požádejte 
autorizovaného technika o výměnu. Nepoužívejte 
prodlužovací kabely ani vícenásobné 
zásuvky/rozdvojky. 

! Po instalaci spotřebiče musí být napájecí kabel a 
elektrická zásuvka snadno přístupné. 

! Kabel nesmí být ohnutý ani stlačený. 

! Kabel musí být pravidelně kontrolován a v případě 
poškození vyměněn pouze technikem autorizovaného 
servisu (viz Podpora). 

! V případě nedodržení těchto bezpečnostních 
opatření výrobce odmítá jakoukoliv odpovědnost. 

! Jestliže je zařízení instalováno nad vestavnou 
elektrickou troubou, musí být elektrické připojení desky 
a trouby provedeno odděleně. Jak trouba, tak varná 
deska musí být připojena v souladu s bezpečnostními 
předpisy a normami. 

 



4  

 
 

 

Popis spotřebiče      
 

Celkový pohled 

 

• ELEKTRICKÁ PLOTÝNKA se liší ve výkonu 

"normální" a "rychlá". Vyznačuje červeným 
kroužkem ve středu plotýnky. 

! Pozice výkonu je označena u každého ovládacího 
knoflíku. 

• KONTROLKA ELEKTRICKÉ PLOTÝNKY se 
zapne, když volicí knoflík přepnete z polohy „off“. 

• Ovládací knoflík ELEKTRICKÉ PLOTÝNKY 
slouží k regulaci výkonu. 

Odpovídající knoflík lze otočit proti směru 
hodinových ručiček a nastavit šest různých 
pozic: 

 

Nastaven
í 

Normální nebo rychlá plotýnka 

0 Vypnuto 

1 Nízká 

2-5 Střední 

6 Vysoká 

 ! Podívejte se prosím na „Praktické rady na používání 

zařízen“ na seznam různých pozic a jejich použití. 

 
 



5 
 

Bezpečnostní opatření a doporučení 
 

! Tento spotřebič byl zkonstruován a vyroben ve shodě s 
mezinárodními bezpečnostními normami. Následující 
výstrahy jsou uvedeny z bezpečnostních důvodů a je 
nutné je pečlivě přečíst. 

Obecná bezpečnost 

• Toto je příručka pro vestavěné zařízení 3. třídy. 

• Tyto instrukce jsou platné jen pro státy, jejichž 
symboly jsou uvedené v této brožuře a na 
typovém štítku výrobku. 

• Toto zařízení je navržené pro neprofesionální použití 
v domácnostech. 

• Spotřebič byl navržen pro domácí použití a není určen 
pro komerční nebo průmyslové použití. 

• Nedotýkejte se zařízení bosýma nohama ani 
mokrýma nebo vlhkýma rukama či nohama. 

• Toto zařízení smí používat pouze dospělá osoba a 
v souladu s tímto návodem k použití. Jakékoliv 
jiné použití spotřebiče (např. vytápění místnosti) 
představuje nesprávné použití a je nebezpečné. 

Výrobce neponese žádnou odpovědnost za škody 
způsobené nevhodným, nesprávným a 
nesmyslným použitím spotřebiče. 

• Zajistěte, aby napájecí kabely jiných elektrických 
spotřebičů nepřišly do styku s horkými částmi varného 
panelu. 

• Ventilační otvory a otvory pro disperzi tepla nesmí být 
nikdy zakrývány. 

• Pokud spotřebič nepoužíváte, ujistěte se, že jsou 
regulační knoflíky nastaveny na polohu „•"/„o". 

• Při odpojování zástrčky zařízení vytahujte vždy 
zástrčku ze zásuvky, netahejte za kabel. 

• Nečistěte troubu ani neprovádějte údržbu dříve, než 
vytáhněte zástrčku z elektrického rozvodu. 

• V případě poruchy se v žádném případě 
nepokoušejte dostat k vnitřním částem ve snaze je 
opravit. Opravy prováděné neodborně mohou 
způsobit uživateli závažné škody, vést k úrazu či 
poruše přístroje. Obraťte se na odborný servis (viz 
Servis). 

• Vždy zajistěte, aby rukojeti pánví směřovaly do středu 
varného panelu, aby se předešlo náhodným 
popáleninám. 

• Nenechávejte elektrickou varnou desku zapnutou, 
bez umístění nádoby. 

• Nepoužívejte nádobí s nerovným nebo deformovaným 
dnem. 

Spotřebič by neměly obsluhovat osoby (včetně dětí) se 
sníženou fyzickou, smyslovou nebo mentální schopností, 
nezkušení jedinci nebo kdokoliv, kdo není seznámen s 
produktem. Tito jedinci by v nejlepším případě měli být pod 
dozorem někoho, kdo převezme zodpovědnost za jejich 
bezpečnost nebo by měly obdržet předem pokyny týkající 
se provozu spotřebiče. 

• Nenechte děti hrát si se spotřebičem. 

• Spotřebič není určen pro použití s externím časovačem 
nebo se samostatným dálkovým ovládáním systému. 

Likvidace 

• Likvidace obalových materiálů: Dodržujte místní předpisy 
tak, aby obaly mohly být znovu použity. 

• Direktiva EU 2002/96/EC o zacházení s použitými 
elektrickými a elektronickými zařízeními (WEEE) definuje 
postupy zpětného odběru a následného zpracování 
(recyklace) všech použitých elektrozařízení, kterých se 
spotřebitelé rozhodli zbavit a zakazuje, aby staré domácí 
spotřebiče byly likvidovány v netříděném komunálním 
odpadu. Staré spotřebiče musí být shromažďovány odděleně 
s požadavkem na jejich nejoptimálnější využití a recyklaci a 
zamezení vlivu na lidské zdraví a životní prostředí. Symbol 
"přeškrtnuté popelnice", uvedený na výrobcích, říká 
spotřebiteli, že tento použitý výrobek po skončení životnosti 
NESMÍ být odložen do směsného komunálního odpadu. 
Informace o zpětném odběru a následné likvidaci použitých 
elektrozařízení vám poskytnou všichni prodejci 
elektrospotřebičů a vaše obecní úřady. 

Praktické rady pro používání elektrických plotýnek 

Aby se zabránilo tepelným ztrátám a poškození horké 

desky, použijte nádobí s rovným dnem o průměru 

menším než je plotýnka. 

Nastavení Nastavení 

0 Vypnuto 

1 Vaření zeleniny, ryb 

2 Vaření brambor (pomocí páry), polévek, cizrny, 
fazolí. 

3 Delší příprava velkých množství jídla, polévek 

4 Smažení (průměrné) 

5 Smažení (nadprůměrné) 

6 Karamelizace a dosažení varu za krátkou dobu 

 

! Před prvním použitím plotýnek byste je měli zahřát na 
maximální teplotu po dobu přibližně 4 minut, aniž byste na ně 
umístili nádobí. V průběhu této počáteční fáze jejich ochranný 
povlak ztvrdne a dosáhne své maximální odolnosti. 

 



6  

Údržba a péče      
 

Vypnutí spotřebiče 

Před prováděním jakékoliv práce na spotřebiči jej 
odpojte od elektrického napájení. 

Čištění spotřebiče 

! Nepoužívejte abrazivní nebo korozivní čistící 
prostředky, jako jsou prostředky na odstraňování 
skvrn, produkty na odstraňování rzi, práškové 
prostředky nebo houbičky s brusným povrchem. ty 
mohou poškrábat povrch. 

! Na spotřebič nikdy nepoužívejte parní čističe ani 
tlakové čističe. 

• • K čištění přístroje použijte houbičku namočenou v 
teplé vodě s mýdlem. Přístroj osušte pomocí 
papírové kuchyňské utěrky. 

• Elektrické plotýnky by se měly čistit vlhkým hadříkem 
nebo houbičkou ještě za tepla. 

• Nerezová ocel se může poškodit pokud přijde do 
styku s velmi tvrdou vodou nebo abrazivními čističi / 
obsahující fosfor). Po vyčištění je dobré je 
opláchnout a osušit. Doporučujeme vysušit i kapky 
vody. 

 

Podpora 

Uveďte: 

• model zařízení (Mod.) 

• výrobní číslo (S/N) 

Tyto informace jsou uvedeny na štítku s jmenovitými 
údaji, nacházejícím se na zařízení a/nebo na obalu. 

Technické parametry 

Typový štítek 

Elektrická 
část 

napětí 230V/400V 3N ~ 50/60Hz 
Max výkon 7000 W 

 

Tento spotřebič odpovídá 
následujícím směrnicím EEC: 

- 2006/95/EHS z 12.12.2006 
(Nízké napětí) v platném znění 

- - 2004/108/EHS z 15.12.2004 
(Elektromagnetická kompatibilita) v 
platném znění 

- - 93/68/EHS z22.07.1993 v 
platném znění. 

- 2002/96/EC a následným 
změnám. 

 
 

 

 


